
اسم من »مرِال«* است. مرال یعنی آهو. من آهویی 
زیبا و قوی هستم. من و خانواده ام توی دشت ها و 
پارک های جنگلی زندگی می کنيم. گلّه ی ما مثل نگينی 

زرد توی دامنه ی کوه هاست. 
امّا  بود.  بيشتر  خيلی  قبل ترها  ما  گلّه ی  جمعّيتِ 
خشک سالی، کـم شدن غـذا و شکارچی هایی که به 
دنبال شکارکردنِ ما هستند، باعث کوچک  شدن گلّه ی 
ما شدند. امّا من نگران هيچ کدام از این ها نيستم، چون 
دوستان مهربانی دارم که کارشان مراقبت از من، گلّه و 

همه ی حيوان هاي دشت و جنگل است.

متن ایندیزاین

از وقتی که خيلی کوچک بودم، پدر و مادرم هميشه 
کارهای این انسان های مهربان را برایم تعریف کرده اند. 

همان هایی که اسمشان »محيط بان« است.
 محيط بان ها ما حيـوانات را دوست دارند و نـگران 
سلامتی و امنيـّت ما هستند. آن ها در روزهای سرد و 
برفی که علوفه کم می شـود، مراقب هستند ما غذای 
کافی داشته باشيم. حواسشان به درخـتان جنگل هم 

هست تا کسی آن ها را قطع نکند. 
دشت  و  جنگل  توی  ماشين هایشان  با  محيط بان ها 
می گردند، امّـا آسيبی به محيط زنـدگی ما نمی زنند. 
شکارچی هایی کـه با اسلحـه هایشان قصدِ شکارِ ما را 
دارند، به خاطر دیده باني محيط بان ها مي ترسنـد و فرار 
مي کنند. محيط بان ها کارشان را خيلی دوست دارند؛ 
کاری که اصلًا آسان نيست! کار محيط بان ها خطرناک و 
سخت است، چون در گـرما و سـرما، در دشـت، کوه، 
جنـگل و بيابان ها می گردند و از حيوان ها و محيط زیست 
حفاظت مي کنند. خطرناک ترین قسمـت کارشان هـم 
که  شکارچی هایی  شکارچی هاست؛  با  روبـه روشدن 
ما به دشت و جنگل  مخفيانه و با تفنگ برای شکارِ 
می آیند. بعضی مواقع، شکارچی های غيرقانونی به طرف 
محيط بان ها هم شليک می کنند. پدربزرگم که بزرگ ترین 
آهـوی گلّه است، می گوید: »وقتی محيط بانی در زمانِ 
انجام کارش کشـته شود، شهيـد شده و یک قهرمان 

ملّـي است!«
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  تصویرگر:مرضيه صادقی

 طاهره شاه محمّدی



وقتی یکی از محیـط بان ها آسیب می بیند یا شهید 
می شود، ما توی گلّه  خیـلی غصه می خوریـم. آرزو 
داریم آدم های دیگر هم مثل محیط بان ها با ما و طبیعت 
مهربان باشند، چون خدا زمین را برای همه ی ما آفریده 
است تا در آن زندگی کنیم. راستی، هیچ می دانی همه ی 
آدم ها می توانند به محیط بان ها کمک کنند؟ می پرسی 

چطوری؟
 اگر همه محیط زیست را دوست داشته باشند و از 
آلودگی و خراب شدن زیستگاه های ما جلوگیری کنند، 
همین طور از شکار غیرقانونیِ حیوانات دست بردارند 
و از گـوشت حیـوان ها شکارشده استفـاده نکنند، 
محیط بان های قهرمان بهتر و آسان تر می توانند کارشان 

را انجام بدهند.
 بهتر است شما وقتی برای گردش و تفریح به طبیعت 
می آیید، خیلی به ما حیوان ها نزدیک نشوید. این طوری 
هم ما و هم شما در امان هستیم. اگر دوست داری بیشتر 
درباره ی شغل محیط بانی بدانی، تحقیق کن و درباره ي 

آن با دوستانت صحبت کن.
 مارال تلفظ دیگر مرِال در گویش آذری است. 
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